[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕЛО ГАЗ-САЛЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	28 июня 2016 г.                                                                                                       № 82

О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства на 2015-2020 годы», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования село Газ-Сале от 11 ноября 2014 года № 121
В целях уточнения программных мероприятий, в связи с изменениями объема финансирования на 2016 год, в соответствии с порядком разработки и реализации муниципальных программ муниципального образования село                   Газ-Сале, утвержденным постановлением Администрации села Газ-Сале от
21 октября 2014 года № 108, руководствуясь статьей 30 Устава муниципального образования, Администрация села

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Обеспечение качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства на 2015-2020 годы», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования село Газ-Сале от 11 ноября 2014 года № 121.

2. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Заместитель главы

Администрации села

         Ю.В. Тылик

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Администрации муниципального образования

село Газ-Сале

от 28 июня 2016 года № 82
ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в муниципальную программу «Обеспечение качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства на 2015-2020 годы», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования село Газ-Сале от 11 ноября 2014 года № 121
1.Внести в муниципальную программу «Обеспечение качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства на 2015-2020 годы» (далее - Программа), утвержденную постановлением Администрации муниципального образования село Газ-Сале от 11 ноября 2014 года № 121, следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы раздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы (тыс. руб.)», изложить в следующей редакции:
«
	Ресурсное обеспечение муниципальной программы (тыс. руб.)

	Общий объем финансирования –
100 906
	Объем финансирования муниципальной программы, утвержденной решением Собрания депутатов муниципального образования село Газ-Сале

об утверждении бюджета муниципального образования на очередной финансовый год и плановый период, планируемый к утверждению –

100 906
(в том числе средства окружного бюджета 15 254)
	Справочно: планируемый объем федеральных средств – 0,00

	1 год реализации муниципальной программы
	69 905
(в том числе средства окружного бюджета 6 578)
	0,00

	2 год реализации муниципальной программы
	30 971
(в том числе средства окружного бюджета 8 676)
	0,00

	3 год реализации муниципальной программы
	0,00
(в том числе средства окружного бюджета 0,00)
	0,00

	4 год реализации муниципальной программы
	0,00

(в том числе средства окружного бюджета 0,00)
	0,00

	5 год реализации муниципальной программы
	0,00

(в том числе средства окружного бюджета 0,00)
	0,00

	Последний год реализации муниципальной программы
	0,00

(в том числе средства окружного бюджета 0,00)
	0,00

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	Реализация муниципальной программы позволит             к 2020 году достичь следующих результатов:

исполнение лимита бюджетных обязательств в полном объеме.

1.2.
В паспорте Подпрограммы 2 «Благоустройство и озеленение территории муниципального образования село Газ-Сале» приложения № 2 Программы, раздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы», изложить в следующей редакции:
«

	Ресурсное обеспечение подпрограммы

	Общий объем финансирования –

74 113 тыс. руб.
	Объем финансирования муниципальной программы, утвержденный решением Собрания депутатов муниципального образования село Газ-Сале об утверждении бюджета муниципального образования на очередной финансовый год и плановый период /планируемый к утверждению,-

74 113 тыс. руб.

(в том числе средства окружного бюджета 4 234 тыс. руб.)
	Справочно: планируемый объем окружных средств (внебюджетных средств) –                4 234 тыс. руб.

	1 год реализации подпрограммы
	48 872 тыс. руб.
(в том числе средства окружного бюджета 909 тыс. руб.)
	909 тыс. руб.

	2 год реализации подпрограммы
	25 241 тыс. руб.

(в том числе средства окружного бюджета 3 325 тыс. руб.)
	3 325 тыс. руб.

	3 год реализации

подпрограммы
	0,00 тыс. руб.
(в том числе средства окружного бюджета 0,00 тыс. руб.)
	0,00 тыс. руб.

	4 год реализации

подпрограммы
	0,00 тыс. руб.
(в том числе средства окружного бюджета 0,00 тыс. руб.)
	0,00

	5 год реализации подпрограммы
	0,00 тыс. руб.
(в том числе средства окружного бюджета 0,00 тыс. руб.)
	0,00

	Ожидаемые результаты реализации подпрограммы
	Реализация мероприятий, предусмотренных подпрограммой позволит обеспечить достижение к 2020 году следующих результатов:

исполнение лимита бюджетных обязательств в полном объеме

».
1.3.
Приложение № 5 к Программе изложить в следующей редакции:

                                                                                                                                                                                  «Приложение № 5
к муниципальной программе

«Обеспечение качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства на 2015-2020 годы»

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ

муниципальной программы «Обеспечение качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства

на 2015-2020 годы» и затраты на их реализацию
	№ п/п
	Наименование программы, подпрограммы
	Объемы финансирования (тыс.руб.)

	всего
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа «Обеспечение качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства на 2015-2020 годы», (всего)
	100 906
	69 935
	30 971
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1
	Подпрограмма 1 «Комплексное развитие системы коммунальной инфраструктуры муниципального образования село Газ-Сале»
	26 393
	20 663
	5 730
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2
	Подпрограмма 2 «Благоустройство и озеленение территории муниципального образования село Газ-Сале»
	74 113
	48 872
	25 241
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3
	Подпрограмма 3 «Энергосбережения и повышения энергетической эффективности муниципального образования село Газ-Сале»
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4
	Подпрограмма 4 «Комплексное освоение и развитие территорий в целях жилищного строительства на территории села Газ-Сале на 2015-2020 годы»
	400
	400
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

».
1.4.
Приложение № 9 к Программе изложить в следующей редакции:

«Приложение № 9
к муниципальной программе

«Обеспечение качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства на 2015-2020 годы»

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ

подпрограммы 2 «Благоустройство и озеленение территории муниципального образования село Газ-Сале» и затраты на их реализацию

	п/п
	Наименование подпрограммы
	Затраты на реализацию подпрограммных мероприятий, тыс. руб.

	всего
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Подпрограмма 2 «Благоустройство и озеленение территории муниципального образования село Газ-Сале» (всего)
	74 113
	48 872
	25 241
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.
	Задача 1. Повышение уровня благоустройства и озеленения территории села

	1.1
	Основное мероприятие 1 « Уличное освещение», в том числе:
	15 047
	7 978
	7 069
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1.1.
	услуги по электроснабжению объектов уличного освещения
	2 313
	1 074
	1 239
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- окружной бюджет
	1 512
	335
	1 177
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- местный бюджет
	801
	739
	62
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1.2.
	содержание объектов уличного освещения
	346
	98

	262
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- окружной бюджет
	236
	0,00
	250
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- местный бюджет
	110
	98
	12
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1.3.
	ремонт воздушной линии электропередач по ул. Подшибякина, д.1-7 – м-н Юбилейный, д. 11-15
	3 998
	3 998
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- окружной бюджет
	574
	574
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- местный бюджет
	3 424
	3 424
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1.4.
	ремонт воздушной линии электропередач от «Средняя школа» до знака въезда в с. Газ-Сале (местный бюджет)
	1 144
	1 144
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1.5.
	ремонт воздушной линии электропередач по ул. Ленина,8- ул. Заполярная,8 (местный бюджет)
	1 449
	1 449
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1.6.
	замена светильников (местный бюджет)
	215
	215
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1.7.
	ремонт воздушной линии по ул. Калинина - ул. Русская (местный бюджет)
	1 426
	0,00
	1 426
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- окружной бюджет
	1 152
	0,00
	1 152
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- местный бюджет
	274
	0,00
	274
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1.8.
	ремонт воздушной линии злектропередач по ул. Школьная 4 - ул. Школьная 6 (местный бюджет)
	74
	0,00
	74
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1.9.
	ремонт воздушной линии злектропередач по ул. Школьная 6 - ул. Школьная 2 (местный бюджет)
	100
	0,00
	100
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1.10.
	ремонт воздушной линии злектропередач по ул. Школьная (КТП) – ул. Школьная 2 (местный бюджет)
	99
	0,00
	99
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1.11.
	ремонт воздушной линии злектропередач по ул. 40 лет Победы – ул. Школьная (местный бюджет)
	1 440
	0,00
	1 440
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1.12
	ремонт воздушной линии злектропередач по ул. Ямбургская (поликлиника) (местный бюджет)
	806
	0,00
	806
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1.13
	ремонт воздушной линии злектропередач по ул. Воробьева, 1-11 (местный бюджет)
	1 623
	0,00
	1 623
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.2.
	Основное мероприятие 2 «Озеленение» (местный бюджет), в том числе:
	559
	199
	360
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.2.1
	посадка саженцев, цветов
	559
	199
	360
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.3.
	Основное мероприятие 3 «Содержание мест захоронения» (местный бюджет), в том числе:
	100
	0,00
	100
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.3.1
	содержание кладбища
	100
	0,00
	100
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.4.
	Основное мероприятие 4 «Проведение праздничных мероприятий» (местный бюджет), в том числе:
	1 279
	779
	487
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.4.1.
	приобретение праздничной продукции
	1 118
	651
	467
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.4.2.
	доставка груза (баннер, транспарант, флаги) к празднику 9 мая
	2
	2
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.4.3
	приобретение призов к конкурсу «Быстрее, выше, сильнее»
	36
	16
	20
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.4.4
	призовой фонд конкурса «Снежная фантазия» и «Новогодние окна»
	110

	110
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.5.
	Основное мероприятие 5 «Санитарная очистка территории» (местный бюджет), в том числе:
	1 263
	400
	863
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.5.1.
	отлов безнадзорных животных
	1 263
	400
	863
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.6.
	Основное мероприятие 6 «Содержание первичных средств пожаротушения» (местный бюджет), в том числе
	7 498
	1 745
	5 753
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.6.1.
	содержание первичных средств пожаротушения
	3 326
	1 557
	1 769
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.6.2.
	устройство основания из ж/б плит перед пожарным водоемом № 8
	734
	0,00
	734
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.6.3.
	текущий ремонт, обслуживание системы «Блиц» (пожарная часть)
	324
	188
	136
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.6.4.
	устройство пожарного водоема по ул. Воробьева
	3 114
	0,00
	3 114
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.7.
	Основное мероприятие 7 «Очистка территории поселения» (местный бюджет), в том числе:
	8 811
	2 378
	6 433
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.7.1.
	разборка здания по ул. Ямбургская, 3
	1 142
	1 142
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.7.2.
	разборка здания по ул. Тазовская, 4
	447
	447
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.7.3.
	разборка здания по ул. Воробьева,11
	499
	499
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.7.4.
	разборка хоз. Постройки после пожара мкр. Юбилейный, 15-17
	290
	290
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.7.5.
	разборка жилого дома № 4, по ул. Геологоразведчиков
	399
	0,00
	399
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.7.6.
	разборка жилого дома № 3, по ул. Геологоразведчиков
	399
	0,00
	399
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.7.7.
	разборка жилого дома № 14, по ул. Калинина
	399
	0,00
	399
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.7.8.
	разборка жилого дома № 1, по ул. Геологоразведчиков
	399
	0,00
	399
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.7.9.
	разборка жилого дома № 11, по ул. Геологоразведчиков
	399
	0,00
	399
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.7.10.
	разборка жилого дома № 1, по ул. Молодежная
	399
	0,00
	399
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.7.11.
	разборка жилого дома № 2, по ул. Молодежная
	399
	0,00
	399
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.7.12.
	разборка жилого дома № 6, по ул. Ленина
	399
	0,00
	399
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.7.13.
	разборка жилого дома № 7, по ул. Школьная
	400
	0,00
	400
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.7.15.
	разборка жилого дома № 7, по ул. Заполярная
	399
	0,00
	399
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.7.16.
	разборка жилого дома № 10, по ул. Воробьева
	399
	0,00
	399
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.7.17.
	разборка хоз. Построек
	99
	0,00
	99
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.7.18.
	отсыпка территории после разборка жилого дома № 1, по ул. Молодежная
	144
	0,00
	144
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.7.19.
	отсыпка территории после разборка жилого дома № 2, по ул. Молодежная
	100
	0,00
	100
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.7.20
	Отсыпка после разборки жилого дома № 10 по ул. Воробьева
	100
	0,00
	100
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.7.21
	Отсыпка после разборки жилого дома № 1 по ул. Геологоразведчиков
	100
	0,00
	100
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.7.22
	Отсыпка после разборки жилого дома № 3 по ул. Геологоразведчиков
	100
	0,00
	100
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.7.23
	Отсыпка после разборки жилого дома № 4 по ул. Геологоразведчиков
	100
	0,00
	100
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.7.24
	Отсыпка после разборки жилого дома № 11 по ул. Геологоразведчиков
	100
	0,00
	100
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.7.25
	Отсыпка после разборки жилого дома № 7 по ул. Заполярная
	100
	0,00
	100
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.7.26
	Отсыпка после разборки жилого дома № 14 по ул. Калинина
	100
	0,00
	100
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.7.27
	Отсыпка после разборки жилого дома № 6 по ул. Ленина
	100
	0,00
	100
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.7.28
	Отсыпка после разборки жилого дома № 1 по ул. Молодежная
	100
	0,00
	100
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.7.29
	Отсыпка после разборки жилого дома № 2 по ул. Молодежная
	100
	0,00
	100
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.7.30
	Отсыпка после разборки жилого дома № 3 по ул. Школьная
	100
	0,00
	100
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.7.31
	Отсыпка после разборки жилого дома № 7 по ул. Школьная
	100
	0,00
	100
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.7.32
	Разборка хозяйственных построек
	500
	0,00
	500
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.8.
	Основное мероприятие 8 «Благоустройство детских игровых и спортивных площадок», в том числе:
	21 890
	22 117
	773
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.8.1.
	устройство основания и монтаж оборудования спортивной площадки (м-н Юбилейный, 8а) (местный бюджет)
	18 001
	18 001
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.8.2.
	Содержание детских площадок:
	2 602
	1 829
	773
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- окружной бюджет
	414
	0,00
	414
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- окружной бюджет (резерв)
	332
	0,00
	332
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- местный бюджет
	1 856
	1 829
	27
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.8.3.
	переобустройство детских игровых площадок (ул. Русская д.10, ул. Подшибякина д.6, мкр. Юбилейный д.16) (местный бюджет)
	2 287
	2 287
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.9.
	Основное мероприятие 9. «Прочие мероприятия по благоустройству», в том числе:
	9 070
	5 667
	3 403
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.9.1.
	благоустройство территории прилегающей к сельскому дому культуры
	1 600
	0
	1 600
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.9.2.
	очистка территории от мелкого бытового мусора (в том числе трудоустройство несовершеннолетних в летний период)
	914
	445
	469
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.9.3.
	разработка сметной документации
	246
	118
	128
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.9.4.
	приобретение знаков «Не курить» на оцинковке
	10
	10
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.9.5.
	устройство оснований под остановочные комплексы (3 шт.) мкр. Юбилейный 13, ул. Подшибякина, ул. Воробьева 5.
	1 409
	1409

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.9.6.
	переустройство пешеходного тротуара по ул. Калинина
	1 087
	1 087
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.9.7.
	песчаная отсыпка территории
	1 784
	1 784
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.9.8.
	прочие работы и услуги по благоустройству
	814
	814
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.9.9.
	устройство основания под остановочный комплекс
	69
	0,00
	69
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.9.10
	приобретение остановочных комплексов
	360
	0,00
	360
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.9.11.
	благоустройство территории под остановочный павильон мкр. Юбилейный
	99
	0,00
	99
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.9.12
	приобретение тумб для объявлений (6 шт.)
	240
	0,00
	240
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.9.13
	изготовление и монтаж рекламных конструкций
	438
	0,00
	438
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.10.
	Основное мероприятие 10 « Содержание земель социально-культурного назначения» (местный бюджет), в том числе:
	7 609
	7 609
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.10.1
	устройство сквера и озеленение зоны отдыха
	2 895
	2 895
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.10.2
	выполнение работ по ремонту памятника «Первооткрывателям нефти и газа»
	4 231
	4 231
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.10.3
	устройство подходов к скверу по ул. Русская
	483
	483
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

  ».